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Дисертація присвячена розробці моделей і методів управління змістом

програм розвитку проектно-орієнтованих компаній на базі системи «цілі-

цінність-конкурентоспроможність».

Метою дисертаційного дослідження є підвищення ефективності

управління розвитком проектно-орієнтованих компаній за рахунок розробки

та практичного використання моделей і методів управління змістом

відповідних програм на базі ціннісного підходу.

Задачі дослідження:

1. Провести аналіз існуючих підходів, моделей і методів управління

розвитком проектно-орієнтованих компаній.

2. Розробити концептуальну модель розвитку проектно-орієнтованих

компаній на базі ціннісного підходу і адаптувати її для компаній-операторів

контейнерних терміналів.

3. Розробити концептуальну модель управління змістом програм

розвитку і відповідний метод оцінки цінності проектів на базі системи «цілі -

цінність - конкурентоспроможність» в умовах невизначеності;

4. Формалізувати формування ефекту синергізму в програмах за

рахунок спільної реалізації проектів в умовах невизначеності.

5. Розробити моделі управління змістом програм розвитку для двох

ситуацій - при відсутності і наявності технологічного взаємозв'язку проектів

з урахуванням невизначеності умов і результатів реалізації проектів.
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6. Здійснити експериментальне дослідження ефективності

запропонованих моделей і методів в управлінні розвитком компанії-

оператора контейнерного терміналу.

Об'єктом дослідження є процеси управління змістом програм

розвитку проектно-орієнтованих компаній.

Предметом дослідження є моделі і методи управління змістом

програм розвитку проектно-орієнтованих компаній.

Дисертаційне дослідження виконано відповідно до методології

системного підходу і базових положень міжнародних стандартів з управління

проектами (ISO 21500, ISO 21503, P2M, PmBook). Використана

структуризація і встановлення взаємозв'язків досліджуваних об'єктів і

процесів на основі методів аналізу і синтезу. Розробка математичного

інструментарію здійснювалася на базі теорії нечітких множин, що дозволило

врахувати невизначеність умов і результатів реалізації проектів.

Основним результатом даного дослідження є моделі і методи

управління змістом програм розвитку проектно-орієнтованих компаній на

базі системи «цілі-цінність-конкурентоспроможність».

Розроблено модель розвитку проектно-орієнтованої компанії за

допомогою реалізації проектів і програм, в основі якої система «цілі-

цінність-конкурентоспроможність». Розвиток в рамках проактивного

управління грунтується на дотриманні необхідного рівня

конкурентоспроможності. Дана модель адаптована для компаній-операторів

контейнерних терміналів і пов'язує воєдино динаміку зовнішньої і стан

внутрішнього середовища, рівень конкурентоспроможності, рівень

інноваційного розвитку, систему цілей компанії і систему цілей програм

розвитку.

Сформовано концептуальна модель управління змістом програми

розвитку, яка встановлює відповідність цілей програми основних факторів

конкурентоспроможності і визначає цінність проектів як забезпечення

виконання таких завдань, враховує можливість вкладу кожного проекту в
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досягнення кількох цілей, а також вплив системних ефектів при формуванні

цінності програми і необхідної кількості ресурсів для її забезпечення.

Розроблено метод оцінки цінності проектів як міра відповідності їх

результатів поставленим цілям програми. Метод заснований на операціях таі

властивостях нечітких множин, що дозволять врахувати невизначеність умов

і результатів реалізації проектів, формуючи двопараметричну оцінку цінності

проекту - внесок проекту в досягнення кожної цілі і ступінь даного внеску.

Такий підхід, на відміну від існуючих, дозволяє більшою мірою врахувати

досягнення цілей в наступних процедурах визначення змісту програми.

Встановлено, що синергізм в програмах розвитку проявляється в

економії на витратах і збільшенні підсумкової цінності. Визначено основні

джерела формування ефекту синергізму, пов'язані з витратами.

Формалізовано формування ефекту синергізму в термінах теорії нечітких

множин, що виникає при спільній реалізації проектів у рамках програми, що

дозволяє з більшим ступенем достовірності оцінити досягнення цілей

програми і необхідні ресурси в умовах невизначеності.

Розроблено концептуальну та відповідну математичну модель

управління змістом програми розвитку на базі «образу програми», який

служить шаблоном програми і враховує технологічний взаємозв'язок

проектів. У якості критерію оптимізації і основної групи обмежень прийнято

відповідність інтегральних результатів реалізації проектів цілям програми з

урахуванням формування ефекту синергізму. Оцінка відповідності

результатів поставленим цілям здійснюється на базі теорії нечітких множин.

Розроблено аналогічна модель для ситуації відсутності технологічного

взаємозв'язку проектів.

Проведено експериментальні дослідження запропонованих моделей і

методів в управлінні розвитком компанії-оператора контейнерного

терміналу. У результаті експериментальних досліджень: пподтверждено

коректність запропонованих методів і моделей, а також достовірність

результатів, отриманих на їх основі; розроблений підхід, що дозволяє
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знижувати розмірність початкової задачі на базі попереднього аналізу

вихідних даних для моделі; розроблено підхід до переходу до більш простій

формі моделі за допомогою укрупнення і замін змінних, що дозволяє

оперувати стандартними оптимізаційними пакетами і забезпечує доступність

моделі для практичного використання.

Отримані результати дозволяють підвищувати ефективність підготовки

та реалізації заходів з розвитку проектно-орієнтованих компаній за рахунок:

1) наукового обґрунтування змісту програм розвитку з урахуванням

невизначеності умов і результатів їх реалізації, а також системних

взаємозв'язків цілей програми, цінності проектів і конкурентоспроможності

компаній; 2) мінімізації часу на обгрунтування рішень в процесах управління

змістом програм розвитку за рахунок їх формалізації у вигляді моделей.

Основні результати адаптовані до специфіки діяльності та розвитку

компаній-операторів контейнерних терміналів і забезпечують підвищення

ефективності їх розвитку за рахунок науково-обгрунтованих рішень в

управлінні змістом відповідних програм.

Практична цінність результатів дисертаційного дослідження

підтверджується їх впровадженням в практичну діяльність компанії-

оператора контейнерного терміналу «Бруклін-Київ Порт» (порт Одеса) та в

навчальний процес Одеського національного морського університету.

Ключові слова: управління змістом програм розвитку, цілі програми,

образ програми, цінність проекту і програми, синергізм,

конкурентоспроможність, інноваційний розвиток контейнерних терміналів
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ABSTRACT

Leontieva A.I. Scope management of development program of project-

oriented companies (by the example of a container terminal operating company).–

Manuscript.

Thesis for the obtaining the scientific degree of candidate of technical

sciences in specialty 05.13.22 - Project and Program Management. - Odessa

National Maritime University, Ministry of Education and Science of Ukraine,

Odessa, 2019.

The thesis is devoted to the development of models and methods for scope

management of development programs for project-oriented companies based on

the ―goal-value-competitiveness‖ system.

The purpose of the dissertation research is to increase the efficiency of

management of the development of project-oriented companies through the

development and practical use of models and methods for managing the content of

relevant programs based on the value approach.

The objectives of the study:

1. To analyze the existing approaches, models and methods of managing the

development of project-oriented companies.

2. To develop a conceptual model for the development of project-oriented

companies based on the value approach and to adapt it for companies-operators of

container terminals.

3. To develop a conceptual model for the scope managing of development

programs and an appropriate method for assessing the value of projects based on

the ―goal-value-competitiveness‖ system under uncertainty conditions;

4. To formalize the formation of synergies in programs through the joint

implementation of projects under uncertainty.

5. To develop a model for the scope managing of development programs for

two situations - in the absence of and there is a technological interconnection of
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projects, taking into account the uncertainty of the conditions and results of project

implementation.

6. To carry out an experimental study of the effectiveness of the proposed

models and methods in managing the development of the operating company of the

container terminal.

The object of the research is the content management processes of the

programs for the development of project-oriented companies.

The subject of the research is the models and methods for managing the

content of development programs for project-oriented companies.

The dissertation research was carried out in accordance with the

methodology of the systems approach and the basic provisions of international

standards for project management (ISO 21500, ISO 21503, P2M, PmBook). Used

structuring and establishing the relationship of the objects and processes under

study based on the methods of analysis and synthesis. The development of

mathematical tools was carried out on the basis of the theory of fuzzy sets, which

allowed to take into account the uncertainty of the conditions and results of the

projects.

The main results of this research are models and methods for scope

management of the development programs for project-oriented companies based

on the ―goal-value-competitiveness‖ system.

The model of the development of the project-oriented company by the

projects and programs based on the ―goal-value-competitiveness‖ system has been

developed. Development within the framework of proactive management is based

on the following the required level of competitiveness. This model is adapted for

the container terminal operating companies and links together the external

dynamics and the state of the internal environment, the level of competitiveness,

the level of innovative development, the system of company goals and the system


[…]


компанією. Поява цієї продукції на широкому ринку пов'язане з аналізом

економічної ефективності та термінів окупності.

Рисунок В.4 - Гібрідний річстакер
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Технологія економії дизельного палива Diesel Fuel Saver - припускає

регулювання обертів двигуна відповідно до виду виконуваних робіт, тим

самим забезпечуючи економічний режим роботи двигуна для кожної

операції.

Перехід на електричну енергію за допомогою кабельного барабана або

шинопровода - дозволяє повністю живити кран від електромережі і

використовувати тільки малопотужний дизель - генератор для переїздів

кранів в різні бунти.

Необхідність зниження виробничих витрат терміналів обумовлює не

тільки необхідність використання економічних рішень при виробництві

портового обладнання, а й максимізацію процесів автоматизації роботи

терміналів, що знижує витрати на використання людських ресурсів,

підвищує узгодженість і якість операцій з перевантаження. Також

перевагою повної автоматизації є: оптимальне використання складських

майданчиків і одночасне скорочення витрат на переміщення вантажу.

Тому автоматизація роботи терміналів - останній з розглянутих -

блок інновацій. В якості основних технологічних рішень тут можуть бути

представлені наступні.

1. Автоматизація роботи кранів. Автоматичні функції значно

підвищують ефективність і точність вантажних операцій, дозволяючи

оператору приділяти більше уваги навколишнього оточення, що сприяє

підвищенню безпеки і продуктивності. Автоматичне переміщення і

штабелювання контейнерів - це наступний щабель еволюції технології

створення контейнерних кранів. На ринку вже представлений ряд моделей і

типів кранів, які можна або перевезти на автоматику, або нові автоматичні

крани для контейнерних терміналів. Так, компанією «Konecranes

»розроблена система автоматизації роботи кранів на пневмоколісному

піхоту Automated RTG і автоматизована Automated RMG.
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Рисунок В.5- Автоматизований перевантажувач AutomatedRMG

Automated RTG - система розроблена для 16-колісних кранів RTG

включає в себе обладнання для навігації, станції дистанційного керування зі

спеціально розробленим графічним інтерфейсом користувача і

інформаційна система, яка в свою чергу погоджується з програмним

забезпеченням. У конструкції крана також включена система запобігання

розгойдування вантажу, вміння справлятися з нерівністю покриття і

коливаннями під час вільного ходу крана.

На прикладі високотехнологічних перевантажувальних пунктів, таких

як контейнерний термінал Альтенвердер (CTA) в порту Гамбурга

(Німеччина) або ЄВРОМАКС (ECT) в порту Роттердама (Нідерланди)

демонструються високі рівні продуктивності, завдяки повній автоматизації.

Для автоматизації роботи контейнерних терміналів розробляються системи

управління контейнерними терміналами, наприклад,CTMS (Container

Terminal Management System) - система, призначена для автоматизації

управління контейнерним терміналом і всіма операціями з контейнерами і

вантажами на території. Вона забезпечує управління роботою вантажної
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техніки, транспорту і персоналу, контроль переміщення контейнерів,

оперативне планування завдань персоналу з урахуванням поточної

обстановки.

Основним завданням системи є автоматизація оперативного управління

всіма операціями з контейнерами, що дозволяє знизити вартість і терміни їх

обробки на території контейнерного терміналу і надає можливість

отримання точної інформації про поточну обстановку з метою оперативного

планування роботи контейнерного терміналу. Основними функціями CTMS-

системи є:

 Управління рухом вантажної техніки;

 Управління обробкою судна і складання планів завантаження /

розвантаження, карго планування;

 Управління обробкою залізничного транспорту;

 Організація обробки контейнерів на митній майданчику;

 Розміщення контейнерів на терміналі за різними критеріями;

 Планування робіт;

 Оптимізація руху перевантажувальної техніки;

 Обробка даних системи супутникового позиціонування (GPS);

 Фіксація всіх подій в реальному часі;

 Збір аналітичної інформації;

 Історія операцій по всіх подіях;

Подібні системи управління контейнерним терміналом розроблені

різними світовими компаніями. Крім того, сучасні інформаційні та

телекомунікаційні технології дозволяють не тільки автоматизувати роботу

техніки і терміналів в цілому, а також здійснювати стеження за станом і

діагностику обладнання з метою своєчасного виявлення несправностей,

зносу і т.д. Такі технології отримали назву «системи віддаленого

моніторингу».
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2. Система дистанційного моніторингу. Промисловий інтернет має

великий вплив на світову промисловість, пов'язуючи все більше розумних

машин і зайнятих на виробництві людей. Цій проблемі приділяють увагу

багато виробників вантажопідйомної техніки. Зокрема, компанією

«Konecranes» застосовується промисловий інтернет в такій області, як

сервіс, з пропозицією послуг віддаленого моніторингу, дистанційної

діагностики та обслуговування обладнання по його фактичному технічному

стану.

В даний час в багатьох випадках роботи з технічного обслуговування і

ремонту є плановими - виконуються регулярно за графіком, часто через

відсутність інформації в режимі реального часу про стан і використання

обладнання. При цьому виникають втрати часу і коштів, абсолютно не

виправдані.

Системи віддаленого моніторингу (наприклад, система TRUCONNECT

компанії «Konecranes») допомагають виявити можливі негативні чинники,

пов'язані зі станом, обслуговуванням і експлуатацією вантажопідйомної

техніки до того завчаснозабезпечуючи видимість експлуатації крана і

операційних даних. В даний час система віддаленого моніторингу

TRUCONNECT доступна для RTG (rubber tyred gantry) козлового

контейнерного перевантажувача на пневмоколісному ходу, для

промислових кранів «Konecranes»CXT, Для кранівSMARTONта інших

кранів великої вантажопідйомності. Також дана система доступна для

навантажувачів.

Отже, охарактеризовано основні напрямки використання інновацій

контейнерними терміналами в морських портах.

http://smartmovewithcxt.com/
http://www.konecranessmarton.com/