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Дисертаційна робота Леонт’євої Анни Ігорівни «Управління змістом

програм розвитку проектно-орієнтованих компаній (на прикладі компанії-

оператора контейнерного терміналу)» складається зі вступу, чотирьох розділів,

висновків і списку використаної літератури, що розміщений на 17 сторінках і

складається з 154 найменувань. Обсяг дисертації складає 176 сторінок, з них

127 сторінок основного тексту (5,4 авт.арк.), в тому числі 36 рисунків та 7

таблиць. Матеріали роботи містять додатки, розміщені на 19 сторінках.

Загальний обсяг автореферату складає 23 сторінки.

Актуальність теми дисертаційної роботи
Більшість сучасних компаній, в тому числі, і в сфері морського

транспорту, наслідують проектно-орієнтований підхід, суть якого полягає в

тому, що практично будь-які заходи, в тому числі і поточна виробнича
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діяльність, реалізуються за допомогою проектів і програм. Сучасна портова

галузь потребує здійснення системних перетворень для трансформації у

динамічні організації, діяльність яких повинна бути підпорядкована

вимогам ринку та постійно зростаючим вимогам конкурентоспроможності.

Сьогодні українські контейнерні термінали морських торговельних

портів здійснюють свою діяльність в умовах жорсткої конкурентної

боротьби. Підприємства контейнерні термінали в портах виявляються

втягнутими в конкурентну боротьбу на рівні Чорноморського регіону в

цілому (змагаючись з терміналами Румунії, наприклад), на національному

рівні та на рівні окремого порту.

В таких умовах основним завданням контейнерних терміналів

морських торговельних портів стає підвищення конкурентоспроможності за

рахунок збільшення продуктивності і зменшення собівартості. Рішення

такого завдання стає можливим тільки завдяки використанню інновацій, а

саме методології управління проектами, програмами і портфелями.

Важливе місце в системі процесів управління програмами займають

процеси управління змістом, які забезпечують відповідність програми і її

складу поставленим цілям і місії. З урахуванням практичної відсутності в

теоретичній базі моделей і методів управління змістом програм розвитку

проектно-орієнтованих компаній, тема даного дослідження є актуальною.

Необхідність інструментів управління змістом програм розвитку

компаній-операторів контейнерних терміналів на основі інновацій визначає

актуальність формування прикладних теоретичних положень, які

враховують специфіку діяльності та технічного напряму розвитку.

В дисертаційній роботі вирішується актуальна задача підвищення

ефективності управління розвитком проектно-орієнтованих компаній за

рахунок розробки та практичного впровадження моделей та методів

управління змістом відповідних програм на базі ціннісного підходу.
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Дисертаційні дослідження були виконані в рамках науково-
дослідницьких теми Одеського національного морського університету
«Удосконалення методології управління портами» (державний
реєстраційний номер 0112U004303)/

Зазначене дає право вважати, що тема дисертаційної роботи
Леонт’євої А.І. окреслює важливу та складну наукову задачу та є
актуальною, як за науковим спрямуванням, так і в аспекті практичного
застосування.

Достовірність та обґрунтованість основних наукових висновків
і результатів дисертаційної роботи

Достовірність і обґрунтованість отриманих наукових результатів та
висновків обумовлені коректною постановкою завдань, використанням
сучасного математичного апарату, системного підході та методології
управління проектами. Об’єктивною формою підтвердження обґрунтованості
та адекватності основних положень, висновків та рекомендацій дисертаційної
роботи є позитивні результати виконання експериментальних досліджень та
практичне впровадження в навчальний процес та діяльність підприємств.

Наукова новизна результатів дисертаційної роботи

Здобувач претендує на те, що в процесі вирішення актуальної науково-
прикладної задачі щодо підвищення ефективності підготовки та реалізації
заходів із розвитку проектно-орієнтованих компаній, було отримано ряд
наукових результатів, а саме:

Вперше: розроблено концептуальну модель розвитку проектно-
орієнтованих компаній, яка базується на системному зв’язку цінності проектів і
програм, результатах досягнення цілей та забезпечення місії, направленої на
підвищення конкурентоспроможності. Такий підхід відповідає сучасним
стандартам з управління проектами і програмами та підходам до розвитку
даних компаній. З урахуванням специфіки діяльності компаній-операторів
контейнерних терміналів виконано прикладну адаптацію даній моделі;
розроблено концептуальну модель управління змістом програм розвитку
проектно-орієнтованих компаній, яка забезпечує інтегрований підхід до
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розгляду цілій та цінностей проектів і програми, а також
конкурентоспроможності компаній

Запропоновані математичні моделі управління змістом програм
розвитку, які враховують невизначеність умов реалізації проектів, інтегральну
цінність проектів, ефект синергізму, що відповідає сутності програм розвитку.
Моделі відображають специфіку управління змістом програм розвитку в
умовах наявності та відсутності технологічного зв’язку проектів.

Отримали подальший розвиток: метод оцінки цінності проектів і
програм розвитку, який надає двопараметричну оцінку (внесок проекту у
досягнення цілі та ступінь даного внеску) в умовах невизначеності, враховуючи
синергетичний ефект спільної реалізації проектів; концептуальна модель
«образу програми», яка є основою для формування змісту програми в умовах
технологічного взаємозв’язку проектів, що конкретизує зміст програми на етапі
концептуального проектування та забезпечує зниження розмірності
математичної моделі управління змістом програми.

Таким чином, з усіма переліченими науковими результатами
дисертаційної роботи можна погодитись.

Практична цінність дисертаційної роботи

Практична цінність дисертаційної роботи полягає в тому, що на основі
запропонованих теоретичних положень розроблені моделі та методи, які
дозволяють надати наукове обґрунтування управлінням змістом програм
розвитку з урахуванням невизначеності початкових умов та результатів їх
реалізації, а також системних зав’язків цілей програм, цінності проектів та
конкурентоспроможності компаній. Отримані результати дисертаційного
дослідження адаптовані до специфіки діяльності компаній-операторів
контейнерних терміналів та забезпечують підвищення ефективності їх розвитку
за рахунок науково-обґрунтованих рішень в управлінні змістом відповідних
програм.

Результати дисертаційного дослідження використовуються також в
навчальному процесі Одеського національного морського університету. Всі
наведені впровадження підтверджені відповідними актами.
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Аналіз наукових публікацій та повнота відображення результатів
дисертації в авторефераті

Основні результати дисертаційної роботи опубліковані в 18 друкованих
роботах, з них – 1 колективна монографія, 6 статей у фахових виданнях та 11
доповідей на міжнародних конференціях, зокрема 3 видання реферуються у
міжнародних наукометричних базах. Наукові положення, висновки та
рекомендації дисертації відображені в публікаціях рівномірно по розділах.
Кількість, обсяг та зміст друкованих праць надають авторові право публічного
захисту дисертації.

Дисертація пройшла апробацію на міжнародних науково-технічних і
науково-практичних конференціях. Результати проведених досліджень, повною
мірою розкривають науково-технічну задачу управління проектно-
орієнтованими підприємствами за рахунок управління змістом проекту.

Автореферат представлений на 20 сторінках (без урахування анотацій та
переліка, опублікованих за темою дисертаційною роботи, праць) і містить 6
рисунків, 4 таблиці та список опублікованих автором наукових праць за темою
дисертації.

Оцінка ідентичності змісту автореферату та основних
положень дисертації

Детальний аналіз представлених рукопису та автореферату дисертації
Леонт’євої А.І. «Управління змістом програм розвитку проектно-орієнтованих
компаній (на прикладі компанії-оператора контейнерного терміналу)» дає підстави
констатувати ідентичність автореферату та основних положень дисертації.

Автореферат містить основні положення, висновки і рекомендації,
приведені в дисертації, а також всю іншу необхідну для оцінки роботи
інформацію. Зміст автореферату відповідає змісту дисертації. Автореферат,
оформлений у відповідності до вимог ВАК України.

Оцінка змісту дисертації, її завершеність в цілому, відповідність
встановленим вимогам оформлення дисертацій

Дисертаційна робота написана загальноприйнятою науковою мовою із
використанням сучасної правильної української наукової термінології. Робота
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виконана на належному науковому рівні, є завершеною науковою працею, має
практичне значення та відображає розв’язання актуальної науково-технічної
задачі, яка пов’язана з підвищенням ефективності управління розвитком
проектно-орієнтованих компаній за рахунок використання моделей та методів
управління змістом відповідних програм на базі ціннісного підходу. Робота
характеризується цілісністю та логічністю викладення матеріалів. Оформлення
дисертації в цілому відповідає вимогам «Порядку присудження наукових
ступенів і присвоєння вченого звання старшого наукового співробітника»,
вимогам ВАК МОН України щодо дисертацій та авторефератів, а також
паспорту спеціальності 05.13.22 – Управління проектами та програмами.

Зауваження щодо дисертаційної роботи та автореферату

Разом з тим, відзначаючи позитивні сторони дисертаційної роботи
А.І. Леонт’євої, слід зазначити, що вона не позбавлена і певних недоліків:

1. При ідентифікації сутності розвитку проектно-орієнтованих компаній
(п.п.1.1) здобувачка основувалась на теоретичних засадах розвитку
різноманітної спрямованості, при цьому було б доцільним доповнити даний
матеріал характеристикою практичного досвіду розвитку сучасних проектно-
орієнтованих компаній різної спеціалізації, а не тільки компаній-операторів
контейнерних терміналів, як це було зроблено в п.п.1.2.

2. На нашу думку (та згідно із стандартом Р2М) поняття цінності є
набагато ширшим, чим представлено у роботі. Зокрема, відсутні соціальна,
інтелектуальна тощо складові цінності.

3 У концептуальної моделі управління змістом проектно-орієнтованих
компаній (п.п.2.1) здобувач йде по шляху узагальненого розгляду процесу. На
нашу думку, декомпозиція даного процесу на складові (наприклад, визначення
змісту і т.п.) забезпечило б більш чітку його структуризацію і дозволило б
розширити коло завдань, пов'язаних з даною предметною областю, що
підвищило б теоретичну цінність отриманих результатів з точки зору
подальших досліджень за цією тематикою.

4. Другий розділ дисертаційної роботи перевантажений матеріалом
оглядового характеру. Частину інформації, що наведено у п.п. 2.2 та 2.3. без
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порушення цілісності дисертаційного дослідження можна було б перенести до
першого розділу.

5. Здобувачка ідентифікує три варіанти структури програми з точки зору
технологічного взаємозв'язку проектів. Проте, математичні моделі розроблені

тільки для двох варіантів  наявності і відсутності технологічного взаємозв'язку
проектів. Було б доцільним сформулювати рекомендації практичного характеру
з управління змістом програмами змішаного типу (тобто для програм, в якій
тільки частина проектів мають технологічний взаємозв'язок).

6. На жаль, у роботі та авторефераті відсутні відомості щодо кількісного
оцінювання ефекту синергізму від впровадження запропонованих моделей та
методів. В той момент як, формалізація прояву синергізму в програмах на рівні
цінності і витрат є одним з цікавих результатів здобувача (п.п.3.1).

7. Експериментальні розрахунки по моделі управління змістом
проектно-орієнтованих компаній (п.п.4.2) базувалися на узагальнених варіантах
проектів без визначення їх змісту. Конкретизація проектів дозволила б більшою
мірою продемонструвати прикладну цінність результатів в контексті
управління розвитком компаній-операторів контейнерних терміналів.

8. В деяких розділах дисертаційної роботи та автореферату
зустрічаються описки та редакційні помилки при поданні текстового та
графічного матеріалу.

Однак, в цілому дисертаційна робота залишає позитивне враження і
наведені зауваження істотно не зменшують її наукову та практичну цінність.

Загальний висновок по дисертаційній роботі

Зміст дисертації Леонт’євої Анни Ігорівни відповідає за формулою та
напрямками досліджень паспорту спеціальності 05.13.22 – Управління
проектами та програмами. Зміст автореферату відповідає змісту дисертаційної
роботи. Публікації повно відображають результати досліджень. Повнота
відображення результатів дисертаційних досліджень та вимоги щодо кількості
публікацій відповідають вимогам ВАК України. Дисертаційна робота
оформлена із додержанням необхідних вимог, прийнятих правил та норм.

Відзначені зауваження не знижують загального позитивного враження від
дисертаційної роботи.
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